IPREJAN

Instituto de Previdência Municipal de Jandira
“Onício de Brito Vilas Boas”

Rua Henrique Dias, 433 – Vila Anita Costa, Jandira – SP Cep.:  06600-150
C.N.P.J. 04.725.003/0001-43; Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 /  4707-1908

e-mail: iprejan@iprejan.sp.gov.br

Página 1 de 2

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO

IPREJAN – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE JANDIRA EM 13

DE JUNHO DE 2.024.

Ata nº 025/2024

Ao décimo terceiro dia do mês de junho de dois mil e vinte quatro, reuniram-se

na sede Iprejan — Instituto de Previdência Municipal de Jandira "Onicio de Brito

Vilas Boas", na Rua Henrique Dias, 433, Vila Anita Costa, Jandira/SP, os

membros do Comitê de Investimentos, Reinaldo Nigro, Sérgio Wanderley Xavier

Carneiro e Enzo Wilker Alves Félix, tendo como pauta: (1) Processo de

Manutenção de Posição 1º Quadrimestre 2024 – Recomendação de

Manutenção. (1) Dando continuidade ao Processo de Monitoramento, foram

analisados os fundos BB Ações Bolsa Americana FIA, CNPJ: 36.178.569/0001-

99, Itaú Private MM S&P500 Brl FICFI, CNPJ: 26.269.692/0001-61, It Now

S&P500® Trn Fundo de Índice, CNPJ: 17.036.289/0001-00, Bradesco MM

S&P500® Brl FICFI, CNPJ: 18.079.540/0001-78, Estes investimentos, na sua

totalidade, excedem o teto da categoria (Renda Variável Internacional – Regional

EUA) em 3.2% (Anexo I). No entanto, como o segmento de renda variável

internacional ainda apresenta espaço para investimentos adicionais de 1,34% da

carteira, recomenda-se a manutenção destes investimentos até que o comitê

finalize a análise de outros produtos no segmento de renda variável

internacional. Também foram analisados os fundos FIA Caixa Brasil Indexa

Ibovespa, CNPJ: 13.058.816/0001-18, It Now Ibovespa Fundo de Índice, CNPJ:

21.407.758/0001-19, Tarpon Gt Institucional I FICFIA, CNPJ: 39.344.744/0001-

69 e Icatu Vanguarda IBX FIA, CNPJ: 06.224.719/0001-92. Estes investimentos,

na sua totalidade, excedem o teto da categoria (Renda Variável Nacional –

Índices Amplos) em 2.3%; neste sentido, recomenda-se a diversificação na

categoria, ou seja, venda de índices e compra de setores. Todos eles foram

verificados que acompanharam os resultados dos seus respectivos benchmarks,

sendo recomendados que se mantenham os investimentos (Anexo II). Com

ninguém mais querendo fazer uso da palavra, eu, Enzo Wilker Alves Félix, lavrei

IPREJAN

Instituto de Previdência Municipal de Jandira
“Onício de Brito Vilas Boas”

Rua Henrique Dias, 433 – Vila Anita Costa, Jandira – SP Cep.:  06600-150
C.N.P.J. 04.725.003/0001-43; Fone (11) 4707-5074 / 4707-6445 /  4707-1908

e-mail: iprejan@iprejan.sp.gov.br

Página 2 de 2

a presente ata, que após lida e aprovada vai assinada por todos os membros do

Comitê.

Reinaldo Nigro – Presidente ______________________

Sérgio Wanderley Xavier Carneiro – Membro _______________________

Enzo Wilker Alves Félix – Membro ________________________

		2024-06-24T16:55:32-0300

		2024-06-25T11:21:22-0300

		2024-06-26T13:58:38-0300